适用于化工过程、卫生型和消毒应用场合，带离
子捕捉阱和抗毒性参比系统
应用
• 腐蚀性化学过程和卫生型应用
– 化工行业
– 食品
– 发酵罐
– 生物技术

• 制造参数
– 序列号
– 订货号
– 生产日期
• 标定参数
– 标定日期
– 25 °C (77 °F)时的斜率
– 25 °C (77 °F)时的零点
– 温度偏置量
– 标定次数
– 最近一次标定使用的变送器的序列号
• 应用参数
– 温度应用范围
– pH 应用范围
– 首次调试日期
– 最高温度值
– 极端条件下的工作小时数
– 消毒次数
– 玻璃膜阻抗
上述参数可以通过 Liquiline CM44x、CM42 和 Memobase Plus CYZ71D 显示。
Ceragel CPS71D, CPS71
4 Endress+Hauser
可靠性
可靠性 操作简便
Memosens 传感器内置电子部件，用于储存标定参数和其他信息(例如：总工作小时数和极端工况
条件下的工作小时数)。正确连接传感器后，传感器参数自动传输至变送器中，用于计算当前测量
值。电极中储存标定参数，可以在测量点之外进行传感器标定和调节。优点如下：
• 在优化外部条件的测量实验室中简单标定，提升标定质量。
• 可以快速、简便地更换预标定传感器，极大地提升测量点的适用性。
• 基于所有储存的传感器负荷参数和标定参数可以确定维护时间间隔。
• 传感器历史可以储存在外部数据储存单元和计算程序中，例如：Memobase Plus CYZ71D。因
此，可以基于先前历史确认传感器的当前应用。
完整性 数字式数据传输确保数据安全
Memosens 技术对传感器中的测量值进行数字式处理，并通过非接触式连接将测量值传输至变送
器，无电气干扰。优点如下：
• 传感器故障或传感器和变送器间的连接中断时，自动发出错误信息
• 及时错误检测，提升了测量点适用性
安全性 最高过程安全性
通过非接触式连接进行感应式测量值传输， Memosens 确保了最高过程安全性，具有下列优点：
• 消除了所有湿气导致的测量问题。
– 接头连接免腐蚀
– 测量值不受湿气的影响。
– 即使在水下也可以连接
• 变送器与介质电气隔离。无需考虑过去的“对称系统的高阻抗”、“ 不对称系统”或阻抗转换器对
测量的影响。
• 数字式测量值传输的屏蔽措施确保了电磁兼容安全性(EMC)。
• 采用本安型电子部件，完全可以在危险区中测量。
Ceragel CPS71D, CPS71
Endress+Hauser 5
输入
测量变量 pH 值
温度
测量范围 TB、TC 型电极：
pH： 0...14 pH
温度： • 0...140 °C (32...284 °F)
• 0...135 °C (32...275 °F)，适用于防爆型(Ex)电极和模拟式电极
TP 型电极(带压参比系统)：
pH： 0...12 pH
温度： • 0...140 °C (32...284 °F)
(140 °C (284 °F)，仅适用于消毒)
• 0...135 °C (32...275 °F)，适用于防爆型(Ex)电极和模拟式电极
(135 °C (275 °F)，仅适用于消毒)
• 连续操作时，max. 100 °C (212 °F)，温度超过 100 °C (212 °F)会产
生压损
TU 型电极：
pH： 0...14 pH
温度： • 0...140 °C (32...284 °F)
(140 °C (284 °F)，仅适用于消毒)
• 0...135 °C (32...275 °F)，适用于防爆型(Ex)电极和模拟式电极
(135 °C (275 °F)，仅适用于消毒)
• 连续操作时，max. 100 °C (212 °F)，温度超过 100 °C (212 °F)会产
生压损